АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛЯНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2021                                           с.Беляницы                                                     № 3-па

О внесении изменений в постановление администрации Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области от 27.09.2019 № 36-па «Об утверждении Положения о проверке достоверности и

 полноты сведений, предоставляемых гражданами,

претендующим  на замещение должностей муниципальной службы в администрации Беляницкого сельского поселения

 и муниципальными служащими администрации Беляницкого сельского поселения,
 и соблюдения ограничений муниципальными  служащими
администрации  Беляницкого сельского поселения»
             В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в российской Федерации», Указом Президента РФ от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», законом Тверской области от 09.11.2007 № 121-ЗО «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области», экспертным заключением Министерства региональной политики Тверской области   от 28.01.2021 №46, администрация Беляницкого сельского поселения  Сонковского района Тверской области постановляет:

1. Внести изменения в   Положение о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Беляницкого сельского поселения и соблюдения ограничений муниципальными служащими администрации Беляницкого сельского поселения:
1.1. В пункте 1 Положения слова «федеральной государственной службы» заменить словами «муниципальной службы», слова «государственными служащими» заменить словами «муниципальными служащими»;

1.2. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции: «3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, для замещения которых не предусмотрено представление указанных сведений, и претендующими на замещение должности муниципальной службы, для замещения которых предусмотрено представление указанных сведений, осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для проверки сведений, предоставляемых гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации»;

1.3. Пункт 5 Положения исключить;

1.4. Подпункт 1.1. пункта 6 Положения изложить в редакции: « 1.1) работниками кадровой службы органа местного самоуправления, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

1.5. Подпункт 3 пункта 6 изложить в редакции: «3) общественным советом (палатой) муниципального образования, общественной палатой Тверской области»;

1.6. Пункт 8 Положения исключить;

1.7. В подпункте «б» пункта 10 Положения цифру «11» заменить цифрой «12»;
1.8. В пункте 12 Положения слова «подпунктом «г» заменить словами «подпунктом «4»;

1.9. В подпункте «в» пункта 12 Положения слова «государственного служащего» заменить словами «муниципального служащего»;

1.10. Подпункт «ж» пункта 12 Положения исключить;

1.11. В пункте 13 Положения слова «В запросе» заменить словами «В ходатайстве представителя нанимателя к Губернатору Тверской области о направлении запроса»;

1.12. Пункт 14 Положения изложить в редакции: «14. Полномочия по направлению запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие  государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, при осуществлении проверок в целях противодействия коррупции направляет Губернатор Тверской области, Председатель Законодательного Собрания Тверской области, председатель избирательной комиссии Тверской области, его заместитель»;
1.13. В подпунктах «а», «в» пункту 18 Положения цифру «17» заменить цифрой «16»;

1.14. В пункте 19 Положения цифру «19» заменить цифрой «18»;

1.15. В пункте 20 Положения слова «государственный служащий» заменить словами «муниципальный служащий», слова «слова «федеральный государственной службы» заменить словами «муниципальной службы»;

1.16. Пункт 21 Положения исключить;

1.17 Пункт 23 Положения изложить в редакции: «23. О результатах проверки сообщается органам, организациям, лицам, предоставившим информацию, явившуюся основанием для ее проведения, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации о персональных данных и государственной тайне при одновременном уведомлении в письменной форме об этом гражданина или гражданского служащего, в отношении которых проводилась проверка»;

1.18 Пункт 26 Положения исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию и размещению на сайте администрации Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации

Беляницкого сельского поселения

Сонковского района   Тверской области                                                          Н.Н.Боченкова